§. 2. Quamobrem incredibili animi jucunditate perfundimur, ac im-

mortales Deo omnipotenti gratias reddimus, atque habemus, venerabiles fratres, qui temporum ac rerum rationes ita comparatas, ita voluntates affectas esse voluit, ut hæc Nostri pontificatus initia tantæ rei successu, tamque insigni in Ecclesiam collato beneficio illustraret. Quod quidem eo manifestius Deo ipsi referendum intelligimus, quo magis videmus nihil esse, quod inde Nobismetipsis ac diligentia industriæque Nostræ tribuamus. Verum ut nullam partem ex hoc tam egregio opere arrogare Nobis possumus, ita amplissimam profecto, ac pulcherrimam veræ gloriæ accessionem esse factam agnoscimus, ac fatemur ad summas fidelissimi regis laudes, qui religionem ac pietatem suam tanta in Nos amoris magnitudine palam omnibus comprobaverit. Quæ quo illustrior est ac præstantior illius laus, eo uberior est etiam jucunditatis Nostræ ratio, cum, quem paterna charitate semper complexi, cuique fausta, gloriosa, atque optima quæque precati sumus, eundem insignitum esse, atque ornatum hujusmodi præcellentibus in Ecclesiam meritis videamus. Verum amplioribus etiam extendi finibus lætitiæ Nostræ rationes intuemur. Certissime enim confidimus, vobisque recipimus luculentiore futuram in dies, et clariorem hujusmodi optimam carissimi in Christo filii Nostri erga Nos voluntatem, ejusque novis, atque illustrioribus religionis, ac pietatis argumentis, atque in apostolicam hanc Sedem, et in universam Ecclesiam meritis Nos una vobiscum, venerabiles fratres, esse perpetuo lætaturos.

Datum Romæ in consistorio secreto die vi. augusti MDCCXX. anno II.

LXXXIV.

Immunitio festorum in civitate, et diœcesi Misnensi.

Venerabili fratri episcopo Pergamensi episcopalis ecclesiæ Misnensis administratori apostolica auctoritate deputato.

Clemens PP. XIV.

Venerabilis frater salutem, et apostolicam benedictionem.

§. 1. **C**um sicut quædam sunt, ut inquit sanctus Leo magnus prædeces-

septis amoris, et pietatis significationes ab eodem fidelissimo rege.

Dat. die 27. Augusti 1770. Anno II.

Ratio exponitur qua motus Pontifex immu-

Dat. die 6. Augusti 1770. Anno II.

Laudes fidelissimi regis.

Jucunditas Pontificis exprimitur ob ac-

rationem festo-
rum decernere
velit.

sor Noster, quæ nulla possunt ratione convelli, ita multa sunt, quæ aut pro consideratione ætatum, aut pro necessitate rerum oportet temperari, illa semper conditione servata, ut in his, quæ vel dubia fuerint, aut obscura, id noverimus sequendum, quod nec præceptis evangelicis contrarium, nec decretis sanctorum patrum invenitur adversum. Ea propter apostolica hæc sancta Sedes pro paterna erga universos christifideles benignitate, quod integrum sibi fuit, consuevit supremam suam in iis auctoritatem interponere, quæ cæteroquin ad majus divini cultus incrementum præscripta, aut per frigescentem in nonnullorum cordibus charitatem ad otium, luxuriamque convertuntur, aut ob rerum ad vitam traducendam necessariorum inopiam non sine conscientie angore contemnantur. Quoniam autem, sicut pro parte tua Nobis nuper expositum fuit, eidem fraternitati tuæ innotuit, in civitate, et diœcesi Misnensi, cujus episcopalis ecclesie administrator apostolica auctoritate deputatus existis, adeo excreverunt calamitates, et angustie propter præsentium temporum infortunia, ut miseri illius habitatores, incolæque, ac præsertim ii, qui in sudore vultus sui panem comedunt, persæpissime cogantur (quamvis animo invito) dies festos negligere, operibusque mechanicis se se adiacere pro pane lucrando, et id facilius contigit ob excretum dierum festorum numerum, ac propterea Nobis humiliter supplicatum fuit, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Enumerantur dies qui festi habendi sint, eisque nominationem expressis exceptis, ceteri omnes feriati declarantur, addito tantum onere audiendi sacrum in aliis festivitibus minoribus pariter nominationem enumeratis, et descriptis.

§. 2. Nos itaque, qui christifidelibus quantum cum Domino possumus, salutare remedium potius ad æternam salutem comparandam, et humanam vitam honeste substinendam adhibere, quam per severiorem ecclesiasticæ disciplinæ rigorem ad desperationem inopes adducere cupimus, idcirco habitatores, et incolas specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerunt, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus tuo nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, de venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesie cardinalium negotiis propagandæ fidei præpo-

sitorum consilio, fraternitati tuæ per præsentem committimus, et mandamus, ut postquam certe constiterit, quod otiosa plebs dies festos in publicis tabernis deturpat magis quam colat, omnibus utriusque sexus christifidelibus in prædicta civitate, et diœcesi Misnensi existentibus, ut deinceps, exceptis omnibus diebus dominicis, circumcisionis Domini, epiphaniæ, purificationis beatæ Mariæ virginis, annunciationis ejusdem, paschalis resurrectionis cum duabus feriis sequentibus, ascensionis Domini, pentecostes cum duabus feriis, ut supra, corporis Christi, sancti Joannis Baptistæ, sanctorum Petri, et Pauli, visitationis beatæ Mariæ virginis, assumptionis, et nativitatis ejusdem, sancti Michaelis archangeli, omnium sanctorum, conceptionis beatæ Mariæ Mariæ virginis, nativitatis Domini Nostri Jesu Christi, sancti Stephani protomartyris, et sancti Joannis evangelistæ festivis diebus, in quibus integra maneat præcepti obligatio, exceptisque diebus festis sancti Matthiæ apostoli, sanctorum Philippi, et Jacobi, inventionis sanctæ Crucis, sanctæ Mariæ Magdalene, sancti Jacobi apostoli, sancti Laurentii martyris, sancti Bartholomæi, sancti Matthæi, sanctorum Simonis, et Judæ, sancti Andreæ, sancti Thomæ apostolorum, in quibus audita omnino missa, servilibus operibus vacare possint, in reliquis vero sanctorum Fabiani, et Sebastiani, conversionis sancti Pauli, sancti Georgii martyris, sancti Marci evangelistæ, sancti Joannis, ante portam latinam, sanctæ Margaritæ virginis, et martyris, sancti Donati episcopi, et martyris, exaltationis sanctæ Crucis, sancti Martini episcopi, sanctæ Catharinæ virginis, et martyris, sanctæ Barbaræ virginis, et martyris, sancti Nicolai episcopi, aliisque festis sive per hanc sanctam Sedem præceptis, sive per synodales civitatis, et diœccesis hujusmodi constitutiones, sive quacumque alia de causa, etiam ex causa voti per majores suos facti, quod quoad hanc partem etiam auctoritate Nostra apostolica per te commutari volumus, præceptis, præscriptisque, laboriosis sanctorum artium exercitationibus sine ullo prorsus conscientie scrupulo pariter vacare possint, dicta auctoritate concedas, et indulgeas, permittas, ac statuas, præcipias, et mandes, salva tamen semper in præmissis auctoritate congregationis eorundem cardinalium.